BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1RO. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2007
(VALORES EN RDS$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento

Margen financiero neto
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacién y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

Resultado antes de impuesto
Impuesto sobre la renta
Resultado del ejercicio

Valor por accion basico
Valor por accién diluida

Numero promedio ponderado de acciones en circulacién, ajustado por divisién de acciones

8,059,091,423
232,030,087

8,291,121,510

3,058,367,288
45,827,247

3,104,194,535

5,186,926,975

570,308,793
60,150,000

630,458,793

4,556,468,182

12,063,199

1,315,410,063
384,310,188
1,119,710,838

2,819,431,089

112,837,476
22,644,628

135,482,104

2,780,033,140
209,638,746
258,723,528
546,887,396
1,361,056,814

5,156,339,624

2,096,140,742

758,897,505
(433,411,834)

325,485,671

2,421,626,413

(540,717,605)

1,880,908,808

654.34
654.34
2,874,500



